



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม
เรื่อง เผยแพร่ราคากลางงาน
โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง จำนวน ๑๔ โครงการ โดยมีปริมาณงานแบ่งเป็น ๓ แบบ

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภอภูกามยาว จังหวัดกาฬสินธุ์ มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้างโครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง จำนวน ๑๔ โครงการ โดยมีปริมาณงานแบ่งเป็น ๓ แบบ ตามแบบแปลน อบต.โพนงาม เลขที่ ๒๕๖๗/๐๐๒-๐๑

แบบที่ ๑ ผิวจราจรกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาวรวม ๗,๓๓๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า ๑๘,๓๒๕.๐๐ ตารางเมตร จำนวน ๙ โครงการ

แบบที่ ๒ ผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาวรวม ๑,๗๕๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า ๕,๒๕๐.๐๐ ตารางเมตร จำนวน ๓ โครงการ

แบบที่ ๓ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาวรวม ๑,๖๒๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า ๖,๔๘๐.๐๐ ตารางเมตร จำนวน ๒ โครงการ

ระยะเวลาในการดำเนินการ ๖๐ วัน ราคากลางงานก่อสร้าง ๔๔๐,๑๘๗.๐๖ บาท (สี่แสนสี่หมื่นหนึ่งร้อยแปดสิบเจ็ดบาทหกสตางค์)

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม ขอประกาศเผยแพร่ราคากลางโครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง จำนวน ๑๔ โครงการ โดยมีปริมาณงานแบ่งเป็น ๓ แบบ ตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นายสมบุญ ทองด่านเหนือ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ซ่อมแซมถนนลูกรัง จำนวน 14 โครงการ
สาย	ม.2 จำนวน 2 สายทาง,ม.3 จำนวน 2 สายทาง,ม.4 จำนวน 3 สายทาง,ม.5 จำนวน 1 สายทาง,ม.6 จำนวน 2 สายทาง,ม.11 จำนวน 2 สายทาง,ม.13 จำนวน 2 สายทาง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลโพรงาม
แบบเลขที่	2567/002-01 ลงวันที่ 30 พฤศจิกายน 2566
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	21 กุมภาพันธ์ 2567 โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.โพรงาม ที่ 55/2567 ลว.16 กุมภาพันธ์ 2567
ลักษณะงานโดยสังเขป	
สายที่ 1	ผิวจราจรกว้าง 2.50 เมตร ยาว 7,330.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 18,325.00 ตารางเมตร
สายที่ 2	ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 1,750.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 5,250.00 ตารางเมตร
สายที่ 3	ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,620.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 6,480.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	440,187.06	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมราคากลาง (สี่แสนสี่หมื่นหนึ่งร้อยแปดสิบเจ็ดบาทหกสตางค์)	440,187.06	
ระยะทางดำเนินการ		10.700 กม.	เฉลี่ยราคา กม.ละ 41,138.98 บาท

(ลงชื่อ) ประธาน

(นายเอกชัย ปริจำรัส)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายวีระศักดิ์ เติตวาสนา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวสุจิตราพร สร้อยเสนา)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ช่อมแซมถนนลูกรัง จำนวน 14 โครงการ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพรงมะนัง

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
1.1	งานผิวทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	3,005.50	107.36	322,670.48	1.3642	146.46	440,187.06
รวมราคากลาง								440,187.06

(ลงชื่อ) ประธาน

(นายเอกชัย ปรีจารีต)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)

(นายวีระศักดิ์ เอื้อวาสนา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ)

(นางสาวสุจิตราพร สร้อยเสนา)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ซ่อมแซมถนนลูกรัง จำนวน 14 โครงการ

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 439,000.00 บาท

4. ลักษณะงานโดยสังเขป

สายที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 2.50 เมตร ยาว 7,330.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 18,325.00 ตารางเมตร

สายที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 1,750.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 5,250.00 ตารางเมตร

สายที่ 3 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,620.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 6,480.00 ตารางเมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2567 เป็นเงิน 440,187.06 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายเอกชัย ปรีจาร์ส รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

7.2 นายวีระศักดิ์ เฉิดวาสนา ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการกำหนดราคากลาง

7.3 นางสาวสุจิตราพร สร้อยเสนา นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ กรรมการกำหนดราคากลาง

๒. แสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

โครงการ ช่อมแซมถนนลูกรัง จำนวน 14 โครงการ

ปริมาณงาน แบบที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 2.50 เมตร ยาวรวม 7,330.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 18,325.00 ตารางเมตร
แบบที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาวรวม 1,750.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 5,250.00 ตารางเมตร
แบบที่ 3 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาวรวม 1,620.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 6,480.00 ตารางเมตร

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพรงมะน อำเภอกมลาไสย จังหวัดกาฬสินธุ์

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2567

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.โพรงมะน ที่ 55/2567 ลง.16 กุมภาพันธ์ 2567

แบบเลขที่ 2567/002-01

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังบ้านด่านเหนือ หมู่ที่ 2 สายนายนายพรมมา หงส์สีเมือง - หนองพระธรรม								
	ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 1,120 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 4,480.00 ตารางเมตร	448.00	ลบ.ม.	107.36	48,097.28	-	-	48,097.28	
2	โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังบ้านด่านเหนือ หมู่ที่ 2 สายท่าลี่ - นายนายเสถียร จอมทรัพย์								
	ผิวจราจรกว้าง 2.50 เมตร ยาว 770 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,925.00 ตารางเมตร	192.50	ลบ.ม.	107.36	20,666.80	-	-	20,666.80	
3	โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังบ้านหนองเต่า หมู่ที่ 3 สายรอบบ้าน - บ้านนายสมจิตร ภารสง่า - นายนายเจริญพร								
	ผิวจราจรกว้าง 2.50 เมตร ยาว 520 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,300.00 ตารางเมตร	130.00	ลบ.ม.	107.36	13,956.80	-	-	13,956.80	

แสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

โครงการ ช่อมแซมถนนลูกรัง จำนวน 14 โครงการ

ปริมาณงาน

แบบที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 2.50 เมตร ยาวรวม 7,330.00 เมตร หน้า 0.10 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 18,325.00 ตารางเมตร
แบบที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาวรวม 1,750.00 เมตร หน้า 0.10 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 5,250.00 ตารางเมตร
แบบที่ 3 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาวรวม 1,620.00 เมตร หน้า 0.10 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 6,480.00 ตารางเมตร

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพรงาม อำเภอกลาไสย จังหวัดกาฬสินธุ์

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2567

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.โพรงาม ที่ 55/2567 สว.16 กุมภาพันธ์ 2567

แบบเลขที่ 2567/002-01

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังบ้านหนองเต่า หมู่ที่ 3 สายโคกป่ากุง								
	ผิวจราจรกว้าง 2.50 เมตร ยาว 1,600 เมตร หน้า 0.10 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 4,000.00 ตารางเมตร	400.00	ลบ.ม.	107.36	42,944.00	-	-	42,944.00	
5	โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง สายหลัง อบต.โพรงาม-หนองกุดยาว บ้านโคกลี หมู่ที่ 4								
	ผิวจราจรกว้าง 2.50 เมตร ยาว 500 เมตร หน้า 0.10 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,250.00 ตารางเมตร	125.00	ลบ.ม.	107.36	13,420.00	-	-	13,420.00	
6	โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังบ้านโคกลี หมู่ที่ 4 สายข้างคลอง LMC -หน้าสถานปฏิบัติธรรมจอมทอง								
	ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 1,000 เมตร หน้า 0.10 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 3,000.00 ตารางเมตร	300.00	ลบ.ม.	107.36	32,208.00	-	-	32,208.00	

๒. แสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

โครงการ ช่อมแซมถนนลูกรัง จำนวน 14 โครงการ

ปริมาณงาน
แบบที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 2.50 เมตร ยาวรวม 7,330.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 18,325.00 ตารางเมตร
แบบที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาวรวม 1,750.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 5,250.00 ตารางเมตร
แบบที่ 3 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาวรวม 1,620.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 6,480.00 ตารางเมตร

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภอกลไลไสย จังหวัดกาฬสินธุ์

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2567

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.โพนงาม ที่ 55/2567 ลง.16 กุมภาพันธ์ 2567 แบบเลขที่ 2567/002-01

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
7	โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังบ้านธนบุรี หมู่ที่ 5 สายทิศหนองบัวค่อน								
	ผิวจราจรกว้าง 2.50 เมตร ยาว 460 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,150.00 ตารางเมตร	115.00	ลบ.ม.	107.36	12,346.40	-	-	12,346.40	
8	โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังบ้านโนนไฮ หมู่ที่ 6 สายจากบ้านโนนไฮ-สะพานแกง								
	ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 500 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 2,000.00 ตารางเมตร	200.00	ลบ.ม.	107.36	21,472.00	-	-	21,472.00	
9	โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังบ้านโนนไฮ หมู่ที่ 6 สายคลองชลประทาน-ดงเมืองยาง								
	ผิวจราจรกว้าง 2.50 เมตร ยาว 280 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 700.00 ตารางเมตร	70.00	ลบ.ม.	107.36	7,515.20	-	-	7,515.20	

๒. แสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

โครงการ ช่อมแซมถนนลูกรัง จำนวน 14 โครงการ

ปริมาณงาน แบบที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 2.50 เมตร ยาวรวม 7,330.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 18,325.00 ตารางเมตร
แบบที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาวรวม 1,750.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 5,250.00 ตารางเมตร
แบบที่ 3 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาวรวม 1,620.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 6,480.00 ตารางเมตร

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพรงาม อำเภอกลมาไสย จังหวัดกาฬสินธุ์

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2567

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.โพรงาม ที่ 55/2567 ลง.16 กุมภาพันธ์ 2567

แบบเลขที่ 2567/002-01

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
10	โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังบ้านดอนหัน หมู่ที่ 13 สายหม่องหัวเสือ								
	ผิวจราจรกว้าง 2.50 เมตร ยาว 1,550 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 3,875.00 ตารางเมตร	387.50	ลบ.ม.	107.36	41,602.00	-	-	41,602.00	
11	โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังบ้านโคกสี หมู่ที่ 4 สายถนน กส. 3009-ทุ่งเข็ก								
	ผิวจราจรกว้าง 3 เมตร ยาว 550 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,650.00 ตารางเมตร	165.00	ลบ.ม.	107.36	17,714.40	-	-	17,714.40	
12	โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังบ้านโพนชัย หมู่ที่ 11 สายใต้วัดบ้านโพนชัย - นานาจารย์ทรัพย์ ยุบลเขต(โคกบ้านเก่า)								
	ผิวจราจรกว้าง 2.50 เมตร ยาว 1,120 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 2,800.00 ตารางเมตร	280.00	ลบ.ม.	107.36	30,060.80	-	-	30,060.80	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
13	โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังบ้านโพธิ์ชัย หมู่ที่ 11 สายโรงงาน JR - นานางพญาพัฒนา ยุบลมาตย์								
	ผิวจราจรกว้าง 2.50 เมตร ยาว 530 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,325.00 ตารางเมตร	132.50	ลบ.ม.	107.36	14,225.20	-	-	14,225.20	
14	โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังบ้านดอนหัน หมู่ที่ 13 สายบ้านนายประณีต ยุบลพันธ์								
	ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 600.00 ตารางเมตร	60.00	ลบ.ม.	107.36	6,441.60	-	-	6,441.60	
								รวมค่าวัสดุและค่าแรง	322,670.48